トラック運送会社さま向けセミナー

社内と車内で実践できる安全と健康の伝え方

~ドライバーとの会話で事故と離職を防止~

「安全」は、いつの時代にもトラック運送会社さまにとって、最優先の企業品質ではないでしょうか。「安全」を担保するため、また「働き方改革」の進展により、ドライバーの方々の「健康」を維持・向上・管理することは今後、より一層重要度の増す経営課題と言えるでしょう。

本セミナーでは、「安全」と「健康」を確保するために必要となる効果的な手法について、経験豊富な専門家から、事例を交え分かりやすく解説いたします。

定員になり次第締め切らせていただきます。お早めにお申込みください。

くご 挨 拶> 13:30~13:40

三井住友海上経営サポートセンター

<講演> 13:40~16:30

社内と車内で実践できる 安全と健康の伝え方

~ドライバーとの会話で事故と離職を防止~

- ・ドライバーの応募率より定着率を重視する理由
- ・経験者優遇と初心者歓迎の採用率の違い
- ・ドライバー教育による働き方改革の実現方法
- ・ 添乗指導員が見た「トラック車内での安全と健康」
- ・健康の「管理→対策→教育」の推進事例
- ・「一流・二流・三流」の管理者の働き方と見分け方
- 3Kを増やして3Kよしを目指す
- ・ドライバーのプライドが運送会社のブランド

<講師>

株式会社プロデキューブ 代表取締役

高柳 勝二 (たかやなぎ かつじ) 氏

1968 年 12 月、大阪市生まれ。運送会社にドライバーとして入社し管理職経験を含めて 18 年間勤務。

2008年に運送会社の管理者育成と安全教育をサポートする株式会社プロデキューブを設立。

主に中小運送会社向け社員研修の外部講師として、2018 年度は全国で 1,032 回の講演実績を持つ。

全日本トラック協会主催の全国トラック運送事業者大会で、交通事故防止対策の分科会コーディネータを5年連続で担当。

2016 年度より国土交通省「自動車運送事業に係る交通事故対策検討会」委員。

等

日 時 :2019年9月3日(火)13:30~16:30(13:00開場)

場 所 : 三井住友海上 駿河台ビル 14階 1401会議室 (裏面地図のとおり)

(東京都千代田区神田駿河台3-9)

※駐車場はご用意しておりませんので、公共交通機関をご利用ください。

参加費 :無料

定 員 : トラック運送会社の経営層の方80名(1社2名様までに限らせていただきます)

申込方法 : 三井住友海上HPトップページの「セミナー情報」よりお申込みください。

https://ms-seminar.smktg.jp/public/

・FAXをご使用の場合は、裏面申込書にご記入のうえお申込みください。 ※当社から折り返しのご連絡はいたしません。 当日、会場にてお名刺を頂戴いたします。

※事前のお申込みがない場合は、ご入場いただけないことがあります。

申込締切:2019年8月27日(火)

(裏面をご覧ください⇒)



9/3(火)「社内と車内で実践できる安全と健康の伝え方」 セミナー参加申込書



FAX:03-3259-9398

三井住友海上火災保険(株) 営業推進部法人開発室(三井住友海上経営サポートセンター行)

※当社 HP「セミナー情報」でお申込済みの場合には、FAX での重ねてのお申込みは不要です。



【場所】

三井住友海上火災保険株式会社 駿河台ビル 14階 1401会議室 東京都千代田区神田駿河台3-9

【最寄り駅】

・J R: 御茶ノ水駅下車 聖橋口より徒歩5分・地下鉄: 千代田線 新御茶ノ水駅下車・地下鉄: 都営新宿線 小川町駅下車・地下鉄: 丸ノ内線 淡路町駅下車

B3b出口徒歩30秒

*駐車場はご用意しておりませんので、 公共交通機関をご利用ください。

【お問い合わせ先】

三井住友海上火災保険株式会社 営業推進部 法人開発室

三井住友海上経営サポートセンター担当: 冨永、山口(美)、成田、蛭沼連絡先: TEL 03-3259-1443

※三井住友海上では、外部専門家と連携し、企業・法人経営者の皆様に有益な情報をご提供いたしております。

貴社名(業種)	所在地
(業種)	
TEL	FAX

【ご出席者】(1社2名様までに限らせていただきます)

お名前	ご所属・役職
様	
様	

株式会社プロデキューブ紹介

【三井住友海上社内使用欄】

担当部課	部支店	課支社	担当	

【お願い】同業にあたるお立場の方、個人の方、その他当社の判断により、セミナーへのご参加をご遠慮いただく場合がございます。その場合の理由等については、ご説明致しかねますので予めご了承ください。また、本申込書にご記入いただいたお客さまの情報は、当社ならびに当社グループが今後開催するセミナーのご案内や当セミナーに関連する保険商品・サービス等のご案内のために利用させていただくことがあります。また、お申込み内容をセミナー講師にお知らせすることがあります。 19-セー009